
Aktuelles aus dem OÖLFV

Frage: Wird es für KDO-Fahrzeuge eine Baurichtlinie vom OÖLFV geben?

Antwort: Ja, für das KDO wird es eine Baurichtlinie geben. Soll in der nächsten Landes-Feuerwehrleitungssitzung beschlossen werden.

Frage: Ab wann stehen die aktualisierten Baurichtlinien für Fahrzeuge zur Verfügung?

Antwort: Aktuell arbeitet der Ausschuss für Technik an der Überarbeitung und Anpassung der Baurichtlinien für die wesentlichen Fahrzeugkategorien.

Sobald diese Arbeit abgeschlossen ist und die Vorschläge in der Landes-Feuerwehrleitung beschlossen wurden, sollen die Baurichtlinien mit Ausführungsbestimmungen für OÖ zur Anwendung kommen.

Aus derzeitiger Sicht für das Beschaffungsprogramm 2024 realisierbar.

syBOS APP und neue Funktionen

Frage: Wird die Rolle 8a automatisch jedem Mitglied zugeordnet?

Antwort: Diese Rolle wird ab März 2022 automatisch bei jedem syBOS User hinterlegt, ebenfalls wenn sich dieser selbst registriert.

Frage: Besteht in Zukunft die Möglichkeit, dass der Alarmplan der Feuerwehr im syBOS hinterlegt werden kann und dort auch Änderungen im Alarmplan vorgenommen werden können (z.B. bei Änderungen von Handynummern usw. sehr nützlich)?

Antwort: Das ist ein anderes Projekt bzw. Modul. Ein Lastenheft bzw. Anforderungsprofil zu dem Thema wird intern gerade ausgearbeitet.

Frage: Kann der syBOS Kalender mit dem Outlook synchronisiert werden bzw. exportiert werden?

Antwort: Der Kalender ist eine Anzeige im Portal von syBOS, wo sämtliche Termine dargestellt werden. Diese können nach diversen Kriterien gefiltert und die Anzeige gesteuert werden. Ein Ausdruck ist ebenfalls möglich. Ein Export aus diesem Modul ist nicht möglich. Dieser kann im Portal/Administration/System/API/WEBCalendar konfiguriert werden.